[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2016 года

     с. Вольно-Надеждинское

      № 229
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации

Надеждинского муниципального района, регламентирующих порядок предоставления (осуществления) муниципальных услуг (функций) в сфере образования
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района, от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Признать утратившими силу нижеследующие постановления администрации Надеждинского муниципального района, регламентирующих порядок предоставления (осуществления) муниципальных услуг (функций) в сфере образования:

1.1.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 30.08.2010 № 895 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости».

1.2.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 30.08.2010 № 896 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

1.3.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 30.08.2010 № 897 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных графиках».

1.4.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.09.2010 № 904 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Организация отдыха детей в каникулярное время».

1.5.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 31.12.2009 № 1143 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным образовательным программам муниципальными общеобразовательными учреждениями Надеждинского муниципального района».

1.6.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 31.12.2009 № 1144 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Надеждинского муниципального района».

1.7.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 31.12.2009 № 1145 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования населению Надеждинского муниципального района муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Надеждинского муниципального района».

1.8.
Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 20.01.2011 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение».

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего социальные вопросы.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев